
MENÚ EJECUTIVO
(mediodía / lunes a viernes /
mesa completa)

aperitivo de bienvenida,

3 tapas, 1 segundo y 1 postre

19,00 € (iva incluido)

EXECUTIVE MENU
(lunch time / Monday to Friday /
full table)

welcome appetizer, 3 tapas,

1 main course and dessert

19,00 € (VAT included)

MENÚ EXPRESS
(mediodía de lunes a jueves /
mesa completa)

aperitivo de bienvenida, 1 entrada,

1 segundo y 1 postre

15,00 € (iva incluido)

EXPRESS MENU
(lunch time / Monday to Thursday /
full table)

welcome appetizer, first course, 

1 main course and dessert

15,00 € (VAT included)

MENÚ TAPAS
(mesa completa)

aperitivo de bienvenida, 4 tapas,

1 segundo y 1 postre

25,00 € (iva incluido)

TAPAS MENU
(full table)

welcome appetizer, 4 tapas,

1 main course and dessert

25,00 € (VAT included)

MENÚ GASTROTAPAS
(mesa completa)

aperitivo de bienvenida, 6 tapas, 1 final,

1 prepostre y 1 postre

35,00 € (iva incluido)

GASTROTAPAS MENU
(full table)

welcome appetizer, 6 tapas 

1 main course, pre-dessert and dessert

35,00 € (VAT included)

55,00 € (VAT included)

MENÚ ESPECIAL DE LA CHEF CHEF’s SPECIAL MENU

platos seleccionados por el chef
con productos de temporada

dishes chosen by the chef 
with seasonal products

55,00 € (iva incluido)

*Servicio de pan 2,00 €
  Servicio de aceite 1,00 €
  Servicio de mantequilla 1,00 €

*Bread service 2,00 €
  Oil service 1,00 €
  Butter service 1,00 €



Ostra vodka limón
Oyster lemon vodka 

Ostra Lienzo
Lienzo Oyster

Jamón ibérico
Iberian ham

Patatas bravas
Patatas bravas (fried potatoes with spicy sauce) 

Papas arrugas con diferentes mojos
Wrinkled potatoes with different sauces

Croqueta de rabo de toro
Oxtail Croquette 

Croqueta de mejillón
Mussel croquette 

Buñuelos de bacalao
Fried Codfish balls

Ensaladilla rusa
Russian salad

Berberechos con velo de cítricos y emulsión de hinojo
Cockles with a citrus veil and fennel emulsion

PARA EMPEZAR TO BEGIN WITH

4,50 €

4,50 €

20,00 €

6,00 €

6,00 €

2,50 €

2,80 €

2,80 €/u.

5,50 €

12,00 €

Restaurante Lienzo elabora una propuesta fresca y desenfadada
con sabores intensos y el toque personal de los chefs

María José Martínez y Juan José Soria.
¡Te invitamos a un viaje gastronómico inolvidable!

Restaurante Lienzo prepares a fresh and casual proposal
with intense flavors and the personal touch of the chefs

María José Martínez and Juan José Soria.
We invite you to an unforgettable gastronomic journey!

*Servicio de pan 2,00 €
  Servicio de aceite 1,00 €
  Servicio de mantequilla 1,00 €

*Bread service 2,00 €
  Oil service 1,00 €
  Butter service 1,00 €

CELÍACOS
CELIACS

CRUSTÁCEO
CRUSTACEAN

PESCADO
FISH

LÁCTEOS
DAIRY

FRUTOS SECOS
NUTS

HUEVO
EGG

MOLUSCOS
MOLLUSCS

CEFALÓPODOS 
CEPHALOPODS



Steak tartare
Steak tartare

Roll atún al carbón con emulsión de wasabi
Tuna roll with wasabi emulsion

Tartare de Atún, berenjena quemada y miso
Tuna tartare, burnt eggplant and Miso

Crack de roastbeef, ajo negro y
perlas de cebolla morada
Roastbeef cracker, black garlic and 
red onion pearls

Bonito, habas y pimiento rojo
Tuna, beans and red pepper

Ensalada del huerto
Orchard Salad

Caballa en escabeche
Mackerel escabeche

TAPAS FRÍAS COLD TAPAS

17,00 €

12,00 €

10,00 €

6,00 €

7,00 €

9,00 €

7,00 €

*Servicio de pan 2,00 €
  Servicio de aceite 1,00 €
  Servicio de mantequilla 1,00 €

*Bread service 2,00 €
  Oil service 1,00 €
  Butter service 1,00 €



HOT TAPAS

Miniburguer de calamares
Squid miniburguer

Dim sum  de langostino (2 uds.)
Dim Sum shrimp (2 units)

Mollejas glaseadas
Glazed sweetbread 

Huevo, trufa y foie
Egg, truffle and foie

Bocadillo al vapor de anguila y papada
Steamed bread (Bocadillo) eel and dewlap

Sándwich de perdiz escabechada
Partridge sandwich in escabeche

Tosta de pulpo, humus y cebollas perla
Octupus toast, humus and pearl onions

Raviolis de sepia a la bruta, ajetes y praliné de piñones
Sepia ravioli, garlic sprouts and pine nut praliné

Vieira al champán
Scallop in champagne

Albóndigas de cordero, cuscús y ras el hanout
Lamb meatballs, couscous and ras el hanout

TAPAS CALIENTES

6,00 €

4,50 €

7,50 €

9,00 €

8,00 €

9,50 €

8,00 €

10,00 €

6,50 €

8,50 €

*Servicio de pan 2,00 €
  Servicio de aceite 1,00 €
  Servicio de mantequilla 1,00 €

*Bread service 2,00 €
  Oil service 1,00 €
  Butter service 1,00 €



ARROCES

Meloso de setas y remolacha (mínimo 2 pax)

Sticky rice, mushrooms and beet (minimum 2 pax)

Arroz de pato y pulpo (mínimo 2 pax)

Duck rice and octopus (minimum 2 pax)

Arròs al forn (sólo por encargo mínimo 4 pax)

Oven-baked rice (only on request, minimum 4 pax)

Fessols i naps (mínimo 2 pax)

Navy beans and turnip (minimum 2 pax)

Fideuá de calamares, ali-oli de azafrán (mínimo 2 pax)

Squid fideuá, saffron aioli (minimum 2 pax)

12,00 €/p.

15,00 €/p.

12,00 €/p.

14,00 €/p.

14,00 €/p.

Merluza parmentier de boniato y trompetas
Hake, parmentier potatoes and mushrooms

Rodaballo, crema de ajetes y pétalos de remolacha
Turbot, cream with garlic and beetroot

Rape/mole y bisque de marisco
Monkfish with mole sauce and Seafood bisque

Salmonete garum y olivas negras
Red mullet with Garum sauce and black olives

Carrillada de ternera con texturas de naranja valenciana
Beef cheecks with valencian orange texture

Cochinillo con manzana reineta y jengibre
Suckling pig with apple and ginger

Canelón de pollo a l’ast
A l'ast chicken cannelloni

Solomillo de ternera gallega en costra de pimientas
Galician beef tenderloin crusted peppers

Cochinita pibil     Slow-roasted pork

Entrecot de cebón     Cebón entrecote

Chuletón de ternera     Veal chops

MÁS QUE UNA TAPA

RICE

MORE THAN A TAPA

14, 00 €

17,00 €

17,00 €

18,00 €

12,00 €

17,00 €

8,00 €

20,00 €

9,00 €

40,00 €

21,00 €

*Servicio de pan 2,00 €
  Servicio de aceite 1,00 €
  Servicio de mantequilla 1,00 €

*Bread service 2,00 €
  Oil service 1,00 €
  Butter service 1,00 €



Tarta de queso
Cheesecake

Volcán de chocolate
Chocolate volcano 

Torrija con helado de yogurt
French toast with yogurt ice cream

Tarta tattin
Tart tattin

Souflé de chocolate
Chocolate soufflé

Todo café…
All coffee

Sopa de naranja valenciana/ helado de cactus
Valencian orange soup / Cactus ice cream

El patito de goma
The rubber duck

POSTRES DESSERTS

5,50 €

6,00 €

6,50 €

4,50 €

5,00 €

6,00 €

5,50 €

10,00 €

*Servicio de pan 2,00 €
  Servicio de aceite 1,00 €
  Servicio de mantequilla 1,00 €

*Bread service 2,00 €
  Oil service 1,00 €
  Butter service 1,00 €


